

Objeto: Aquisição de material de consumo para realização das ações do "Projeto Fortalecendo Vidas em Rio Branco - Acre", de acordo com o Plano de Trabalho do Convênio Plataforma +Brasil nº 902189/2020/CGPGC/SENAJUS/MJ

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		DENIS DOUGLAS CAMPOS		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 27.896.988/0001-75		Indicadores de valores utilizados						
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
1	Maças conectáveis 45 cm ginástica rítmica adulto. Produzida com haste plástica e ponteira em borracha, medindo aproximadamente 45cm de comprimento e pesando mínimo 150g cada, aferida conforme as normas da FIG, encaixe e desencaixe firme, possibilitando movimentos originais na série. Embalagem com 2 unidades.	Unid	10	R\$ 200.00	R\$ 2,000.00	R\$ 130.00	R\$ 1,300.00	R\$ 200.00	R\$ 2,000.00	R\$ 160.00	R\$ 1,600.00			R\$ 186.66	R\$ 1,866.60	R\$ 23.09	12%	3
2	Cordas para ginástica rítmica 3 metros de comprimento e aproximadamente 9mm de diâmetro. Possui alma 100% algodão que não queima e nem machuca a atleta. Acabamento nas pontas para evitar que a corda desfie com o uso.	Unid	25	R\$ 55.00	R\$ 1,375.00	R\$ 1,150.00	R\$ 28,750.00	R\$ 50.00	R\$ 1,250.00	R\$ 65.97	R\$ 1,649.25	R\$ 65.98	R\$ 1,649.50	R\$ 59.23	R\$ 1,480.75	R\$ 8.04	13%	4
3	Bolas mescla ginástica rítmica 400g 20cm, para competição e treinamento. Fabricada em poliuretano vinílico ultra, acabamento siliconado. Acompanha bolsa do tipo rede para facilitar o transporte e armazenamento, confeccionada em fio de seda trançada 4mm, malha 7x7cm, ou similar.	Unid	15	R\$ 163.00	R\$ 2,445.00	R\$ 150.00	R\$ 2,250.00	R\$ 160.00	R\$ 2,400.00					R\$ 157.66	R\$ 2,364.90	R\$ 6.81	4%	3
4	Estilite infantil para ginástica rítmica, 50cm. Produzido em fibra de vidro com girador bi-articulado e sistema de pistão escamoteável. Possui a ponta do cabo envolto em manopla de PVC antiderrapante para melhor controle do aparelho.	Unid	10	R\$ 120.00	R\$ 1,200.00	R\$ 700.00	R\$ 7,000.00	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	R\$ 121.24	R\$ 1,212.40			R\$ 122.08	R\$ 1,220.80	R\$ 2.60	2%	3
5	Estilite adulto para ginástica rítmica 60cm. Produzido em fibra de vidro com girador bi-articulado e sistema de pistão escamoteável. Possui a ponta do cabo envolto em manopla de PVC antiderrapante para melhor controle do aparelho.	Unid	13	R\$ 120.00	R\$ 1,560.00	R\$ 790.00	R\$ 10,270.00	R\$ 125.00	R\$ 1,625.00	R\$ 138.15	R\$ 1,795.95			R\$ 127.71	R\$ 1,660.23	R\$ 9.38	7%	3

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL					Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
6	Fita ginástica rítmica confeccionada em cetim, medindo 4m de comprimento e 5cm de largura, com ponteira em ilhós para encaixe da ponteira do estilete.	Unid	13	R\$ 120.00	R\$ 1,560.00	R\$ 105.00	R\$ 1,365.00	R\$ 125.00	R\$ 1,625.00					R\$ 116.66	R\$ 1,516.58	R\$ 10.41	8%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos									
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		Indicadores de valores utilizados									
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados					
7	Fita ginástica rítmica confeccionada em cetim, medindo 6m de comprimento e 5cm de largura, com ponteira em ilhós para encaixe da ponteira do estilete..	Unid	13	R\$ 120.00	R\$ 1,560.00	R\$ 120.00	R\$ 1,560.00	R\$ 125.00	R\$ 1,625.00					R\$ 121.66	R\$ 1,581.58	R\$ 2.89	2%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA		PR SERVICE LTDA		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 46.153.320/0001-82		CNPJ: 39.629.010/0001-26		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
8	Arco oficial infantil para ginástica rítmica, fabricado em PVC com 19 mm de diâmetro de tubo. União dos tubos através de solda eletrônica. Tamanhos: 65cm,	Unid	10	R\$ 120.00	R\$ 1,200.00	R\$ 210.00	R\$ 2,100.00	R\$ 125.00	R\$ 1,250.00	R\$ 100.00	R\$ 1,000.00	R\$ 130.04	R\$ 1,300.40	R\$ 118.76	R\$ 1,187.60	R\$ 13.16	11%	4	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos									
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		Indicadores de valores utilizados									
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados					
9	Lollants para ginastica rítmica, tamanho P, M e G. Composição microfibrã stretch / 92% poliéster/8%elastano ou 80%poliamida/10,14%elastano.	Unid	20	R\$ 396.00	R\$ 7,920.00	R\$ 350.00	R\$ 7,000.00	R\$ 400.00	R\$ 8,000.00					R\$ 382.00	R\$ 7,640.00	R\$ 27.78	7%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		MAGAZINE LUIZA S/A		LOJA DO COMPETIDOR PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA.		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 47.960.950/0449-27		CNPJ: 13.812.253/0001-01		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
10	DoBok TKD, gola branca, torah. Material: poliéster 65%, algodão 35%, Jaqueta estilo top com gola v, Calça com elástico na cintura e cordão para ajuste e ajuste confortável. Tamanhos entre 150cm a 200cm.	Unid	15	R\$ 700.00	R\$ 10,500.00	R\$ 390.00	R\$ 5,850.00	R\$ 690.00	R\$ 10,350.00	R\$ 379.90	R\$ 5,698.50	R\$ 340.04	R\$ 5,100.60	R\$ 369.98	R\$ 5,549.70	R\$ 26.42	7%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		MAGAZINE LUIZA S/A		Indicadores Estatísticos							
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 47.960.950/0449-27		Indicadores de valores utilizados							
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados			
11	Protetor tórax TKD strik ultimate. Confeccionado em material sintético de alta densidade para absorção de impactos. Material: PE / EVA / PVC. Tamanho entre 120m a 1,80m	Unid	15	R\$ 230.00	R\$ 3,450.00	R\$ 350.00	R\$ 5,250.00	R\$ 220.00	R\$ 3,300.00	R\$ 269.86	R\$ 4,047.90			R\$ 239.95	R\$ 3,599.25	R\$ 26.38	10%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos									
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		Indicadores de valores utilizados									
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados					
12	Protetor canela, caneleira taekwondo kwon, 2 Elásticos para fixação da proteção. Cor: Branco. Material: PU, PE, EVA, Nylon e etc. Estofamento de espuma EVA de alta densidade.	Unid	15	R\$ 195.00	R\$ 2,925.00	R\$ 245.00	R\$ 3,675.00	R\$ 190.00	R\$ 2,850.00					R\$ 210.00	R\$ 3,150.00	R\$ 30.41	14%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos							
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 11.633.685/0001-20		Indicadores de valores utilizados							

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
13	Protetor cabeça fechado capacete taekwondo kwon. Possui fechamento em velcro e recorte perfeito que não limita a visibilidade. Material: Feito de espuma PU(Poliuretano) injetada. Preso por velcro. Fabricado em PU. Tamanhos P, M, G.	Unid	15	R\$ 450.00	R\$ 6,750.00	R\$ 220.00	R\$ 3,300.00	R\$ 455.00	R\$ 6,825.00	R\$ 358.15	R\$ 5,372.25			R\$ 421.05	R\$ 6,315.75	R\$ 54.53	12%	3		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		SBF COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS S.A.		Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 06.347.409/0069-53		Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
14	Aparador de chute artes marciais resistente, Revestimento em lona sintética e enchimento de EVA, Tamanho aproximado: 20 X 45 X 10. Possui uma alça para manuseio.	Unid	10	R\$ 450.00	R\$ 4,500.00	R\$ 250.00	R\$ 2,500.00	R\$ 455.00	R\$ 4,550.00	R\$ 460.00	R\$ 4,600.00			R\$ 455.00	R\$ 4,550.00	R\$ 5.00	1%	3		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA				Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75				Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados				
15	Coquilha protetor genital masculino, Material: PU, PE, EVA, Nylon e etc. Tamanho P. M. G..	Unid	15	R\$ 150.00	R\$ 2,250.00	R\$ 195.00	R\$ 2,925.00	R\$ 145.00	R\$ 2,175.00					R\$ 163.33	R\$ 2,449.95	R\$ 27.54	16%	3		
16	Luva de boxe corvin. Luvas produzidas em sintético de alta qualidade e resistência. Com fechamento rápido. Enchimento com camada de espuma, como tamanho regular. Tamanho de 10 a 18oz.	Unid	10	R\$ 350.00	R\$ 3,500.00	R\$ 320.00	R\$ 3,200.00	R\$ 355.00	R\$ 3,550.00					R\$ 341.66	R\$ 3,416.60	R\$ 18.93	5%	3		
17	Luvas poker artes marciais. Palma em látex e dorso em material sintético; garra System Ultra / Flex; Tamanho de 8 a 10/M	Unid	6	R\$ 290.00	R\$ 1,740.00	R\$ 320.00	R\$ 1,920.00	R\$ 300.00	R\$ 1,800.00					R\$ 303.33	R\$ 1,819.98	R\$ 15.28	5%	3		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		CENTER EPI COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 39.405.299/0001-08		Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
18	Cinto preto. Cinto elástico de liga de alumínio, preto, fivela tática plugável, respirável, confortável, náilon. Comprimento 125cm ajustável.	Unid	30	R\$ 120.00	R\$ 3,600.00	R\$ 350.00	R\$ 10,500.00	R\$ 370.00	R\$ 11,100.00	R\$ 298.89	R\$ 8,966.70			R\$ 339.63	R\$ 10,188.90	R\$ 36.67	10%	3		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA		PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA				Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 09.467.155/0001-07		CNPJ: 04.925.681/0001-50		CNPJ: 23.572.653/0001-40				Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados				
19	Pen drives 16Gb.	Unid	5	R\$ 64.39	R\$ 321.95	R\$ 67.70	R\$ 338.50	R\$ 67.78	R\$ 338.90					R\$ 66.62	R\$ 333.10	R\$ 1.93	2%	3		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		CL MULT ITENS LTDA		TOLENTINO'S SERVICOS E SOLUCOES LTDA		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 46.547.400/0001-12		CNPJ: 42.676.440/0001-03		Indicadores de valores utilizados						
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
20	Sapatilhas ponteira para ginástica rítmica rhythmoon 10 nº 35, 10 nº 36, 10 nº 34, 10 nº 37, 19 nº 38.	Unid	20	R\$ 120.00	R\$ 2,400.00	R\$ 220.00	R\$ 4,400.00	R\$ 125.00	R\$ 2,500.00	R\$ 168.15	R\$ 3,363.00	R\$ 168.15	R\$ 3,363.00	R\$ 145.32	R\$ 2,906.40	R\$ 26.43	18%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA				Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75				Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados				
21	Meião matis infantil azul. Composição: 1,0 algodão, 8,6% poliamida, 8,7% elastodieno, 6,7% poliéster e 14,7% elastano. Gênero: Infantil. Medidas aproximadas (cm): 29-32: 14x30x09 (Comprimento do pé x Altura do cano x Largura).	Unid	50	R\$ 26.00	R\$ 1,300.00	R\$ 24.00	R\$ 1,200.00	R\$ 26.50	R\$ 1,325.00					R\$ 25.50	R\$ 1,275.00	R\$ 1.32	5%	3		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI		LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 18.114.016/0001-90		CNPJ: 01.342.660/0001-13		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 01.123.467/0001-91		Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		

22	Sapato preto tipo social, com cadarço, Confeccionado em couro legítimo, solado emborrachado, palmilha confortável, Acabamento envernizado, tamanhos de 36 a 42.	Unid	30	R\$ 300.00	R\$ 15,000.00	R\$ 319.00	R\$ 15,950.00	R\$ 250.00	R\$ 7,500.00	R\$ 319.00	R\$ 15,950.00	R\$ 297.00	R\$ 8,910.00	R\$ 32.59	10%	4	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAGAZINE TUFICK LTDA		BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA		RAQUEL DE OLIVEIRA MEIRA DOMINGOS		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 31.461.288/0001-25		CNPJ: 08.223.023/0001-77		CNPJ: 27.896.988/0001-75		CNPJ: 14.275.225/0001-65		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
23	Sapato feminino preto tipo social, tamanho 34 a 40. Medida do Salto 4 cm aproximadamente, Acabamento Colado/Costurado, Material do Sapato Sintético/Verniz.	Unid	30	R\$ 272.00	R\$ 8,160.00	R\$ 272.00	R\$ 8,160.00	R\$ 250.00	R\$ 7,500.00	R\$ 272.00	R\$ 8,160.00	R\$ 264.66	R\$ 7,939.80	R\$ 12.70	4%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. CORDEIRO		H. J. RODRIGUES FILHO		J. V. NOGUEIRA IMP. E EXP. LTDA				Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 00.531.615/0001-44		CNPJ: 27.896.988/0001-75				Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
24	Saias para ballet dança, uniforme transpassada. Composição: 90% poliâmidã / 10% Elastano; Tamanho P, M, G.	Unid	30	R\$ 150.00	R\$ 4,500.00	R\$ 180.00	R\$ 5,400.00	R\$ 150.00	R\$ 4,500.00			R\$ 160.00	R\$ 4,800.00	R\$ 17.32	10%	3	
25	Rede futebol standard 5m fio 2 em nylon. Medidas aproximadas: Tamanho: (LxA) 5,20x2,30 m. Lateral: superior 0,40 - inferior 1,50 m. Conteúdo da embalagem: 2 unidades	Unid	2	R\$ 536.00	R\$ 1,072.00	R\$ 650.00	R\$ 1,300.00	R\$ 540.00	R\$ 1,080.00			R\$ 575.33	R\$ 1,150.66	R\$ 64.69	11%	3	
26	Apito para árbitro, profissional fox 40. Medidas: 5cm x 2 cm (comp. x Larg.) * Composição: Metal e Nylon.	Unid	4	R\$ 90.00	R\$ 360.00	R\$ 80.00	R\$ 320.00	R\$ 100.00	R\$ 400.00			R\$ 90.00	R\$ 360.00	R\$ 10.00	11%	3	
27	Quadro tático magnético kief de campo c/ Trips. Composição: Estrutura: MDF; Trips: Alumínio. Jogo com vinte e dois ímãs e um ímã simulando a "bola", Bolsa em nylon com compartimento para guardar a caneta e o conjunto de ímãs. Medidas aproximadas: Altura montado: 1,60 m e (LxA): 51x85 cm.	Unid	1	R\$ 1,553.00	R\$ 1,553.00	R\$ 1,800.00	R\$ 1,800.00	R\$ 1,550.00	R\$ 1,550.00			R\$ 1,634.33	R\$ 1,634.33	R\$ 143.48	8%	3	
28	Cotoveleira tamanho P para atividades físicas de alto impacto. Composição de cloropreno, revestida com tecido 100% poliâmidã. P:	Unid	3	R\$ 115.00	R\$ 345.00	R\$ 110.00	R\$ 330.00	R\$ 110.00	R\$ 330.00			R\$ 111.66	R\$ 334.98	R\$ 2.89	2%	3	
29	Cotoveleira tamanho M para atividades físicas de alto impacto. Composição de cloropreno, revestida com tecido 100% poliâmidã. M:	Unid	3	R\$ 115.00	R\$ 345.00	R\$ 110.00	R\$ 330.00	R\$ 110.00	R\$ 330.00			R\$ 111.66	R\$ 334.98	R\$ 2.89	2%	3	
30	Joelheira Elástica Futsal Infantil, Composição: 83% Poliéster e 17% Elastodieno e demais componentes, com costura reforçada e preenchimento interno com espuma que cobre toda a circunferência do joelho. Dimensões aproximadas (A x L): G:	Unid	2	R\$ 115.00	R\$ 230.00	R\$ 125.00	R\$ 250.00	R\$ 110.00	R\$ 220.00			R\$ 116.66	R\$ 233.32	R\$ 7.64	6%	3	
31	Melão amador, masculino adulto, azul. Composição: 76,9% Poliéster, 12,9% Elastano, 5,3% Poliâmidã e 4,9% Elastodieno. Tamanho único	Unid	50	R\$ 26.00	R\$ 1,300.00	R\$ 24.00	R\$ 1,200.00	R\$ 25.00	R\$ 1,250.00			R\$ 25.00	R\$ 1,250.00	R\$ 1.00	4%	3	
VALOR TOTAL				R\$ 96,921.95		R\$ 141,693.50		R\$ 96,348.90		R\$ 63,415.95		R\$ 11,413.50		R\$ 93,021.74			

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regramento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõem sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprescos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Após o recebimento das cotações, a Gerência de Contratação - GECON realiza uma avaliação crítica dos valores obtidos na pesquisa de mercado, a fim de que sejam descartados aqueles que apresentem grande variação em relação aos demais e, possam comprometer a estimativa do preço de referência. Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Desta forma, foram excluídos do cálculo os preços contidos nas células em cores marrom-claro, por não atenderem aos critérios estatísticos definidos acima.



Documento assinado digitalmente

CARLOS FONSECA CASSIANO DA CUNHA

Data: 12/06/2023 13:09:53-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

